



**NSZZ „Solidarność”
Międzyregionalna Sekcja Oświaty
i Wychowania Ziemi Łódzkiej**

90-229 Łódź, ul. Kamińskiego 18
tel. 42 677-26-26; fax 677-26-25
e-mail: oswiatalodz@interia.pl

S/01/01/17

Łódź, dn.

**Stanowisko NSZZ „Solidarność” Międzyregionalnej Sekcji Oświaty
i Wychowania Ziemi Łódzkiej z dn. 4 stycznia 2017 r.**

NSZZ „Solidarność” Międzyregionalna Sekcja Oświaty i Wychowania Ziemi Łódzkiej negatywnie ocenia propozycje przedstawione przez Wiceprezydenta Miasta Łodzi – p. Tomasza Trełę, dotyczące reformy oświaty w Łodzi.

Łódzka „Solidarność” oświatowa od września 2016 r. wielokrotnie i bezskutecznie apelowała do władz Miasta o podjęcie rozmów dotyczących sytuacji w Łodzi pod względem demografii oraz sieci szkół.

W chwili obecnej, kiedy zostało bardzo mało czasu, prezydent Treła przedstawił dwa warianty wprowadzenia zmian związanych z reformą. Pierwsze proponowane rozwiązanie /wariant A/ wynika z wprowadzanych obecnie przez Sejm przepisów prawa oświatowego, wobec czego nie stanowi żadnej konkretnej propozycji zmian. Tworząc dodatkowo jedynie 3 nowe szkoły podstawowe działa się na szkodę uczniów i ich rodziców.

Propozycja autorstwa p. Terli /wariant B/ jest w naszej ocenie nie do przyjęcia, nie poprawia jakości i warunków pracy łódzkich placówek oświatowych.

Nie zgadzamy się z propozycją dla 13 szkół aby każda z nich funkcjonowała w dwóch osobnych budynkach.

Oczekujemy przygotowania takiej sieci szkół, która nie przewiduje dwuzmianowości.

Uważamy, że punktem wyjścia w reformie oświaty w Łodzi powinna być sieć szkół, która obowiązywała przed rokiem 2000, czyli przed wprowadzeniem szkół gimnazjalnych. Jedynie taka sieć szkół stworzy dobre warunki dla uczniów i ich rodziców. Szkoła bliżej domu oraz mniej liczne klasy, to główne, obok zmiany programowej, założenia tej reformy. Nie zgadzamy się, aby ambicje polityczne przesłoniły dobro naszych dzieci.

Żądamy od prezydenta Treli, aby w trybie pilnym przedstawił opinii publicznej inne warianty, spełniające nasze oczekiwania.

PRZEWODNICZĄCY
Międzyregionalnej Sekcji Oświaty i Wychowania
NSZZ „Solidarność” Ziemi Łódzkiej
Roman Laskowski
Roman Laskowski